__________________________________________________________________________ Página 1 de 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA

Aviso de CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 11/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2024

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE de São Ludgero, Inscrito no
CNPJ Nº 86.446.630/0001-00, Autarquia Municipal da cidade de São Ludgero, Estado de
Santa Catarina, sito à Avenida Monsenhor Frederico Tombrock, 612, bairro Centro, CEP –
88.730-000, através da Comissão Agente de contratação de Licitação, constituída pela portaria
n° 021/2024 de 30 de janeiro de 2024, torna público para conhecimento dos interessados que
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2024, cujo objeto: Aquisição de pulverizador costal à
gasolina para aplicação de inseticida BTI, para controle de larvas de mosquito, inclusive Aedes
Aegypti na Estação de Tratamento de Esgoto do SAMAE, Forma de Julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

No Aviso de Contratação Direta estava previsto que os documentos de Habilitação e a
Proposta de Preços seriam recebidos pela Comissão de Contratação desta Autarquia, até às
Até 08/05/2024 às 17h, a empresa classificada em primeiro lugar conforme cotação de preços
foi comunicada na data de 08/05/2024 as 17:13 que conforme o Item 4. DA HABILITAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO MÍNIMA do Aviso de CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 11/2024, teria o prazo de
apresentação em até 03 (três) dias úteis da documentação, sendo que a empresa não enviou a
documentação e não houve mais empresas com a cotação de acordo com o valor máximo
exigido no Aviso de CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 11/2024, a licitação fica declarada DESERTA.

São Ludgero, 03/06/2024.

_________________________________________________________

Everthon Perin
Agente de Contratação

		2024-06-03T16:31:14-0300